



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ดังนี้

โครงการขยายท่อเมนประปา บริเวณบ้านนายคักชัย ชอบคุย ถึงบ้านนายเสถียร ชันธวุฒิ หมู่ที่ ๕ ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงเหนือ จังหวัดสระบุรี ท่อ PVC ๒ นิ้ว ชั้น ๘.๕ (ชนิดปลายบาน) ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.กำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๒๖,๔๐๐.-บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายทิพย์ชัยภล เพทายวิราพันธ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ขยายท่อเมนประปา บริเวณบ้านนายคักชัย ขอบคุย ถึงบ้านนายเสถียร ชันธุฒติ หมู่ที่ ๕ ตำบลคลองเรือ อำเภอลือเตย จังหวัดสระบุรี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๓. วงเงินงบประมาณ ๒๖,๔๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ท่อ PVC ๒ นิ้ว ชั้น ๘.๕ (ชนิดปลายบาน) ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบที่ อบต. กำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ กันยายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๖,๔๐๐.-บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการขยายท่อเมนประปา บริเวณบ้านนายคักชัย ขอบคุย ถึงบ้านนายเสถียร ชันธุฒติ หมู่ที่ ๕ ตำบลคลองเรือ อำเภอลือเตย จังหวัดสระบุรี
 - ๖.๑ แบบ พร. ๔ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๒ แบบ พร. ๕(ก) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๓ แบบ พร. ๖ จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นางสาวสุธาดา ทรัพย์อนันต์ ตำแหน่ง รองปลัด อบต.คลองเรือ
 - ๗.๒ นางสาวศิริพร คัมภีรานนท์ ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ
 - ๗.๓ นายจิรภัทร น้ำทรง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ขยายท่อเมนประปา
 ปริมาณงาน ท่อ PVC 2 นิ้ว ชั้น 8.5 (ชนิดปลายบาน) ความยาว 200.00 เมตร รายละเอียดตามแบบที่ อบต.กำหนด
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณบ้านนายศักดิ์ ขอบคุย ถึงบ้านนายเสถียร ชันธุฒิ หมู่ที่ 5
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 แบบเลขที่ 22/2567
 คำนวณราคาเมื่อวันที่ วันที่ 4 เดือน กันยายน พ.ศ. 2567 ราคาน้ำมันดีเซล 33.00-33.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานขยายเขตท่อเมนประปา							
1.1	ตัดคอนกรีต	เหมา	1.00	1,000.00	1,000.00	1.3091	1,309.10	1,309.10
1.2	ท่อ PVC 2 นิ้ว ชั้น 8.5 ปลายบาน	ท่อน	51.00	208.00	10,608.00	1.3091	13,886.93	13,886.93
1.3	ท่อ PVC 3/4 นิ้ว ชั้น 8.5 ปลายธรรมดา	ท่อน	1.00	63.00	63.00	1.3091	82.47	82.47
1.4	สามทาง 2 นิ้ว ลด 3/4 นิ้ว	ตัว	1.00	88.00	88.00	1.3091	115.20	115.20
1.5	ฝาปิด 3/4 นิ้ว	ตัว	1.00	10.00	10.00	1.3091	13.09	13.09
1.6	บอกลาว 2 นิ้ว	ตัว	1.00	125.00	125.00	1.3091	163.64	163.64
1.7	ฝาปิด 2 นิ้ว	ตัว	1.00	36.00	36.00	1.3091	47.13	47.13
1.8	น้ำยาประสานท่อ ขนาด 250 กรัม	กป.	2.00	130.84	261.68	1.3091	342.57	342.57
1.9	ค่าแรงขุดวางท่อและกลบ	เมตร	200.00	40.00	8,000.00	1.3091	10,472.80	10,472.80
					20,191.68	TOTAL		26,432.93

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 20,191.68
 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =
 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างอาคาร = 1.3091
 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง =
 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สองหมื่นหกพันสี่ร้อยบาทถ้วน	26,400.00
--------------------------	-----------------------------	-----------

ขนาดพื้นที่ 200.00 เมตร
 เฉลี่ยราคา 132.00 บาท/เมตร

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นางสาวสุธาดา ทรัพย์อนันต์)
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสาวศิริพร คัมภีรานนท์)
 นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายจิรภัทร น้ำทรง)
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ขยายท่อเมนประปา

ปริมาณงาน ท่อ PVC 2 ๑ นิ้ว ชั้น 8.5 (ชนิดปลายบาน) ความยาว 200.00 เมตร รายละเอียดตามแบบที่ อบต.กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณบ้านนายคักชัย ขอบคุย ถึงบ้านนายเสถียร ชันธวุฒิ หมู่ที่ 5

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงเหนือ จังหวัดสະบຸລີ

แบบเลขที่ 22/2567

คำนวณราคาเมื่อวันที่ วันที่ 4 เดือน กันยายน พ.ศ. 2567

ราคาน้ำมันดีเซล 33.00-33.99 บาท/ลิตร

แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	20,191.68	1.3091	26,432.93	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			26,432.93	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			26,400.00	
	(ตัวอักษร)	สองหมื่นหกพันสี่ร้อยบาทถ้วน			

ขนาดพื้นที่ จำนวน 200.00 เมตร

เฉลี่ยราคา 132.00 บ./เมตร

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวสุธาดา ทรัพย์อนันต์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวศิริพร คัมภีรานนท์)

นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจิรภัทร น้ำทรง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ขยายท่อเมนประปา

ปริมาณงาน ท่อ PVC 2 Ø นิ้ว ชั้น 8.5 (ชนิดปลายบาน) ความยาว 200.00 เมตร รายละเอียดตามแบบที่ อบต.กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณบ้านนายคักชัย ซอบคุย ถึงบ้านนายเสถียร ชันธุฒิ หมู่ที่ 5

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 22/2567

คำนวณราคาเมื่อวันที่ วันที่ 4 เดือน กันยายน พ.ศ. 2567

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มี จำนวน 1 ชุด

ราคาน้ำมันดีเซล 33.00-33.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง โครงการขยายเขตท่อเมนประปา บริเวณบ้านนายคักชัย ซอบคุย ถึงบ้านนายเสถียร ชันธุฒิ หมู่ที่ 5	26,432.93	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง (ตัวอักษร) สองหมื่นหกพันสี่ร้อยบาทถ้วน	26,432.93 26,400.00	

ขนาดพื้นที่ จำนวน 200.00 เมตร

เฉลี่ยราคา 132.00 บ./เมตร

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวสุธาดา ทรัพย์อนันต์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวศิริพร คัมภีรานนท์)

นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจิรภัทร น้ำทรง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา